
Nr. 10438
26 maart

2025

Besluit van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van

het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 12 maart 2025, nr. 6233703,

houdende wijziging van het Mandaatbesluit NCTV Ministerie van Justitie en

Veiligheid 2019

De Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van het Ministerie van Justitie en
Veiligheid,

Gelet op artikel 3 van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit NCTV Ministerie van Justitie en Veiligheid 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

De bijlagen 1 en 2 worden vervangen door de volgende bijlagen:

Bijlage 1 behorend bij artikel 2 van het Mandaatbesluit NCTV Ministerie van Justitie en
Veiligheid 2019 

De functionarissen bij wie in kolom 2 de letter A is geplaatst zijn, onverminderd artikel 4 van dit
besluit, bevoegd tot uitoefening van alle bevoegdheden die in of krachtens de CAO Rijk aan de
leidinggevende zijn toegekend.
De functionarissen bij wie in kolom 2 de letter B is geplaatst zijn, onverminderd artikel 4 van dit
besluit, bevoegd tot uitoefening van alle bevoegdheden die in of krachtens de CAO Rijk aan de
leidinggevende zijn toegekend, met uitzondering van de bevoegdheden tot het aangaan of
beëindigen van een arbeidsovereenkomst, het bevorderen naar een hogere salarisschaal en het
opleggen van disciplinaire straffen en ordemaatregelen, alsmede het nemen van beslissingen over
de toekenning van een persoonsgebonden dienstauto.

   kolom 1  kolom 2

   aangewezen functionarissen  

 1 Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid A

1a plaatsvervangend Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid A

 1.1 directeur Contraterrorisme en Beveiliging Burgerluchtvaart A

1.1.1 hoofd Afdeling Contraterrorisme 1 B

 1.1.2 hoofd Afdeling Contraterrorisme 2 B

1.1.2.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Contraterrorisme 2 B

 1.1.3 hoofd Afdeling Beveiliging Burgerluchtvaart B

1.2 directeur Cyber Security, Weerbaarheid Statelijke Dreigingen en Economische Veiligheid A

 1.2.1 hoofd Afdeling Weerbaarheid Statelijke Dreigingen en Economische Veiligheid B

1.2.2 hoofd Afdeling Cybersecurity B

 1.3 directeur Nationale Crisisbeheersing en Bewaken en Beveiligen A

1.3.1 hoofd Afdeling Coördinatie Bewaken en Beveiligen B

 1.3.1.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Coördinatie Bewaken en Beveiligen B

1.3.2 hoofd Nationaal Crisiscentrum B

 1.3.2.1 plaatsvervangend hoofd Nationaal Crisiscentrum B

1.3.3 hoofd Afdeling Communicatie B

 1.4 directeur Strategie, Analyse Nationale Veiligheid en Bedrijfsvoering A

1.4.1 hoofd Afdeling Strategie, Staf en Juridische zaken B

 1.4.1.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Strategie, Staf en Juridische zaken B

1.4.2 hoofd Afdeling Analyse Nationale Veiligheid B

 1.4.2.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Analyse Nationale Veiligheid B

1.4.3 hoofd Afdeling Bedrijfsvoering B

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 10438 26 maart 2025



kolom 1  kolom 2

   aangewezen functionarissen  

 1.4.4 decaan NCTV Academie B

1.5 secretaris Cyber Security Raad B

Bijlage 2 behorend bij artikel 3 van het Mandaatbesluit NCTV Ministerie van Justitie en
Veiligheid 2019 

De functionarissen genoemd in kolom 1 zijn bevoegd in overeenstemming met artikel 3.3 van de
Comptabiliteitswet 2016 tot het aangaan van verplichtingen en het doen van uitgaven.
Indien in kolom 2 EA is opgenomen wordt geduid op een bedrag ter hoogte van de Europese
aanbestedingsgrens voor de leveringen en diensten voor de centrale overheid dat het maximum-
bedrag is waarvoor de functionaris telkens een verplichting of uitgave mag doen. Indien in kolom 2
geen verwijzing naar EA is opgenomen, geldt geen maximumbedrag.

   kolom 1  kolom 2

   aangewezen functionarissen  

 1 Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid

1a plaatsvervangend Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid

 1.1 directeur Contraterrorisme en Beveiliging Burgerluchtvaart EA

1.1.1 hoofd Afdeling Contraterrorisme 1 EA

 1.1.2 hoofd Afdeling Contraterrorisme 2 EA

1.1.2.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Contraterrorisme 2 EA

 1.1.3 hoofd Afdeling Beveiliging Burgerluchtvaart EA

1.2 directeur Cyber Security, Weerbaarheid Statelijke Dreigingen en Economische Veiligheid EA

 1.2.1 hoofd Afdeling Weerbaarheid Statelijke Dreigingen en Economische Veiligheid EA

1.2.2 hoofd Afdeling Cybersecurity EA

 1.3 directeur Nationale Crisisbeheersing en Bewaken en Beveiligen EA

1.3.1 hoofd Afdeling Coördinatie Bewaken en Beveiligen EA

 1.3.1.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Coördinatie Bewaken en Beveiligen EA

1.3.2 hoofd Nationaal Crisiscentrum EA

 1.3.2.1 plaatsvervangend hoofd Nationaal Crisiscentrum EA

1.3.3 hoofd Afdeling Communicatie EA

 1.4 directeur Strategie, Analyse Nationale Veiligheid en Bedrijfsvoering EA

1.4.1 hoofd Afdeling Strategie, Staf en Juridische zaken EA

 1.4.1.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Strategie, Staf en Juridische zaken EA

1.4.2 hoofd Afdeling Analyse Nationale Veiligheid EA

 1.4.2.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Analyse Nationale Veiligheid EA

1.4.3 hoofd Afdeling Bedrijfsvoering EA

 1.4.4 decaan NCTV Academie EA

1.5 secretaris Cyber Security Raad EA

B

De bijlagen 1 en 2 worden vervangen door de volgende bijlagen:

Bijlage 1 behorend bij artikel 2 van het Mandaatbesluit NCTV Ministerie van Justitie en
Veiligheid 2019 

De functionarissen bij wie in kolom 2 de letter A is geplaatst zijn, onverminderd artikel 4 van dit
besluit, bevoegd tot uitoefening van alle bevoegdheden die in of krachtens de CAO Rijk aan de
leidinggevende zijn toegekend.
De functionarissen bij wie in kolom 2 de letter B is geplaatst zijn, onverminderd artikel 4 van dit
besluit, bevoegd tot uitoefening van alle bevoegdheden die in of krachtens de CAO Rijk aan de
leidinggevende zijn toegekend, met uitzondering van de bevoegdheden tot het aangaan of
beëindigen van een arbeidsovereenkomst, het bevorderen naar een hogere salarisschaal en het
opleggen van disciplinaire straffen en ordemaatregelen, alsmede het nemen van beslissingen over
de toekenning van een persoonsgebonden dienstauto.

2 Staatscourant 2025 nr. 10438 26 maart 2025



kolom 1  kolom 2

   aangewezen functionarissen  

 1 Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid A

1a plaatsvervangend Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid A

 1.1 directeur Contraterrorisme en Beveiliging Burgerluchtvaart A

1.1.1 hoofd Afdeling Contraterrorisme 1 B

 1.1.2 hoofd Afdeling Contraterrorisme 2 B

1.1.2.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Contraterrorisme 2 B

 1.1.3 hoofd Afdeling Beveiliging Burgerluchtvaart B

1.2 directeur Cyber Security, Weerbaarheid Statelijke Dreigingen en Economische Veiligheid A

 1.2.1 hoofd Afdeling Weerbaarheid Statelijke Dreigingen en Economische Veiligheid B

1.2.2 hoofd Afdeling Cybersecurity B

 1.3 directeur Nationale Crisisbeheersing A

1.3.1 hoofd Nationaal Crisiscentrum B

 1.3.1.1 plaatsvervangend hoofd Nationaal Crisiscentrum B

1.3.2 hoofd Afdeling Communicatie B

 1.4 directeur Bewaken en Beveiligen A

1.4.1 hoofd Afdeling Coördinatie Bewaken en Beveiligen B

 1.4.1.1 plaatsvervangend hoofd Coördinatie Bewaken en Beveiligen B

1.5 directeur Strategie, Analyse Nationale Veiligheid en Bedrijfsvoering A

 1.5.1 hoofd Afdeling Strategie, Staf en Juridische zaken B

1.5.1.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Strategie, Staf en Juridische zaken B

 1.5.2 hoofd Afdeling Analyse Nationale Veiligheid B

1.5.2.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Analyse Nationale Veiligheid B

 1.5.3 hoofd Afdeling Bedrijfsvoering B

1.5.4 decaan NCTV Academie B

 1.6 secretaris Cyber Security Raad B

Bijlage 2 behorend bij artikel 3 van het Mandaatbesluit NCTV Ministerie van Justitie en
Veiligheid 2019 

De functionarissen genoemd in kolom 1 zijn bevoegd in overeenstemming met artikel 3.3 van de
Comptabiliteitswet 2016 tot het aangaan van verplichtingen en het doen van uitgaven.
Indien in kolom 2 EA is opgenomen wordt geduid op een bedrag ter hoogte van de Europese
aanbestedingsgrens voor de leveringen en diensten voor de centrale overheid dat het maximum-
bedrag is waarvoor de functionaris telkens een verplichting of uitgave mag doen. Indien in kolom 2
geen verwijzing naar EA is opgenomen, geldt geen maximumbedrag.

   kolom 1  kolom 2

   aangewezen functionarissen  

 1 Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid

1a plaatsvervangend Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid

 1.1 directeur Contraterrorisme en Beveiliging Burgerluchtvaart EA

1.1.1 hoofd Afdeling Contraterrorisme 1 EA

 1.1.2 hoofd Afdeling Contraterrorisme 2 EA

1.1.2.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Contraterrorisme 2 EA

 1.1.3 hoofd Afdeling Beveiliging Burgerluchtvaart EA

1.2 directeur Cyber Security, Weerbaarheid Statelijke Dreigingen en Economische Veiligheid EA

 1.2.1 hoofd Afdeling Weerbaarheid Statelijke Dreigingen en Economische Veiligheid EA

1.2.2 hoofd Afdeling Cybersecurity EA

 1.3 directeur Nationale Crisisbeheersing EA

1.3.1 hoofd Nationaal Crisiscentrum EA

 1.3.1.1 plaatsvervangend hoofd Nationaal Crisiscentrum EA

1.3.2 hoofd Afdeling Communicatie EA

 1.4 directeur Bewaken en Beveiligen EA

1.4.1 hoofd afdeling Coördinatie Bewaken en Beveiligen EA

 1.4.1.1 plaatsvervangend hoofd Coördinatie Bewaken en Beveiligen EA

1.5 directeur Strategie, Analyse Nationale Veiligheid en Bedrijfsvoering EA

 1.5.1 hoofd Afdeling Strategie, Staf en Juridische zaken EA

1.5.1.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Strategie, Staf en Juridische zaken EA

3 Staatscourant 2025 nr. 10438 26 maart 2025



kolom 1  kolom 2

   aangewezen functionarissen  

 1.5.2 hoofd Afdeling Analyse Nationale Veiligheid EA

1.5.2.1 plaatsvervangend hoofd Afdeling Analyse Nationale Veiligheid EA

 1.5.3 hoofd Afdeling Bedrijfsvoering EA

1.5.4 decaan NCTV Academie EA

 1.6 secretaris Cyber Security Raad EA

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte in de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2024, voor zover het artikel I, onderdeel A,
betreft, onderscheidenlijk 1 juni 2024, voor zover het artikel I, onderdeel B, betreft.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van het Ministerie van Justitie en
Veiligheid,
P.J. Aalbersberg

4 Staatscourant 2025 nr. 10438 26 maart 2025



TOELICHTING 

Dit besluit bevat een wijziging van de regeling van de ondermandaten in het Mandaatbesluit NCTV
Ministerie van Justitie en Veiligheid 2029, meer in het bijzonder de daarbij behorende bijlagen. Reden
daarvoor is dat met ingang van 1 april 2024 binnen het Nationaal Crisiscentrum (NCC) van de
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV), met het oog op het spreiden van
werkzaamheden binnen dat onderdeel van de NCTV, een plaatsvervangend hoofd is aangesteld dat,
net als het hoofd van dat centrum, zal zijn belast met alle aangelegenheden binnen het NCC. Gelet
hierop wordt met dit wijzigingsbesluit geregeld dat aan het plaatsvervangend hoofd van het NCC, in
gelijke zin als het hoofd van het NCC, een ondermandaat voor het nemen van besluiten inzake
financieel beheer en van rechtspositionele besluiten wordt verleend.

De Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van het Ministerie van Justitie en
Veiligheid,
P.J. Aalbersberg

5 Staatscourant 2025 nr. 10438 26 maart 2025


	Besluit van de Nationaal CoÃ¶rdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 12Â maart 2025, nr. 6233703, houdende wijziging van het Mandaatbesluit NCTV Ministerie van Justitie en Veiligheid 2019
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


